ΞΑ'. Ἐλευθέρῃ δὲ τις φερώνυμος, λαμπρὰ τῷ
γένει, λαμπροτέρα δὲ τῆς εὐσεβεστάτης Πουλχερίας
κουδικουλαρία γενναμένη, συνήθως ἐρχομένη μετὰ
πάντων, τὰς εὐχὰς ἐκκροῦτο, αὕτη ἔρωτι θεῖῳ τρω-
θεῖσα τὴν ψυχὴν, λείψανα ἁγίων κακτημένη παρέθετο
τῷ μακαρίῳ· ἔπειτα δὲ ἰκετεύειν αὐτὸν ἐπειράτο
διὰ τῆς κατηγήσεως αὐτοῦ τοῦ μονήρου βίου, ἀπο-
σπάσει αὐτὴν τῶν ὕλικῶν πραγμάτων. Τοῦ δὲ δια-
φόρως ἀναδραλομένου καὶ φάσκοντος δύνασθαι ἐν
ἀγαθῇ πολιτείᾳ τε καὶ εὐποιίᾳ καὶ ἐν τῷ βίῳ εὐαρε-
στεῖν τῷ Θεῷ, ἐκείνη οὐκ ἐπαύσατο δι' ὄχλου γινο-
μένη τοῦ τυχεῖν τούτου. Ὡς δὲ προσέσχεν τῷ διαρα-
τικῷ ὄμματι τὴν ἀκλινη αὐτῆς ἔνστασιν καὶ ἀνεπί-
ληπτον κατάουζιν, εὐδοκίᾳ τοῦ πάντας θέλοντος σω-
θῆναι Θεοῦ, ἐπένευσεν ὁ ὄσιος καὶ ἀπὸ ἐνὸς σημείου
ἐν τῷ ἐπιπέδῳ προσαιεῖο τυγχίνοντος, τοῦνομα
Γυρητῆ, προσκαρτερεῖν ἐν τῷ τῷ· ἐπέτρεψεν τῇ
μελέτῃ τῶν θείων Γραφῶν σχολάζουσαν. Τούτης
μὲν οὖν καταρυσώσεως τῷ Κυρίῳ καὶ ἀσμένως
πάντα πόνον σωματικὸν φεροῦσης ὑπὸ τῆς χορη-
γουμένης παρὰ τοῦ Θεοῦ τῷ Πατρὶ χάριτος, καὶ
ἄλλου Πεντεπιτρόπου τινὸς σύζυγος, Κοσμῆα τούνο-
μα, καταλειφθεῖσα ἡζήσας αὐτὸν μετ' ἐκείνης τετάχθη

gratias, qui per sanctos suos facit magna et inve-
stigabilia, gloriosaque et admirabilia, quorum non
est numerus.

LIX. Quodam autem die congregata multitu-
dine tam rusticorum quam civium, et Beato ea
dissidente quæ pertinebant ad salutem, quidam
qui advenerat rusticus, dixit ei : Bonus dies tibi,
domine mi. Cum ille autem honeste arrisisset
(erat enim revera lepidus) et dixisset, Bonum
tibi tempus : qui aderant apud se ridebant. Ille
vero dicit eis : Est sermo Scripturæ, o fratres :
« Ne responde stulto juxta stultitiam suam 33. »
Si dixisset, Benelic : audivisset, Dominus te
benedicet, sicut consuevimus. Ipse est enim,
qui honorem per suos servos in se accipit, et
unumquemque remuneratur mercede suæ grati-
æ. Quoniam autem bonum diem mihi attri-
buit, is contra accepit bonum tempus. Cum sic
correxisset non solum eum qui offenderat, sed
etiam reliquos omnes, intro ingressus, rursus
siluit.

LX. Servatoris autem nostri Jesu Christi opem
ei ferente gratia, multi dæmoniaci ad eum venie-
bant, sua quidem sponte et per se quærentes cu-
rationem. Quos qui-
dam oleo sanetarum reliquia-
rum irrigans, quartumque et Parasceves diem
maxime jubens jejunare, cum oratione intensa
et sincera fide, curans dimisit. Inter quos qui-
dam ab eo sunt deprehensi, qui turpis lucri gra-
tia se simulabant esse dæmoniacos : quos qui-
dam Sanctus vehementer increpavit, dicens :
Nisi essetis dignati dono sancti baptismatis, im-
medicabilis dæmonis dominatus vos tenuisset.

LXI. Quædam vero nomine quidem Elouthera,
mente autem splendidiore suam coronans appella-
tionem, quæ piæ inprimis Pulcheriæ fuerat cubi-
cularia, solebat ad eum venire, et cum omnibus,
ejus fruebatur precibus. Ea, cum esset ipsi animus
divino amore saucius, quas habebat sanctorum
reliquias, deposuit apud Beatum. Deinde tentabat
supplex ei persuadere, ut vitæ monasticæ ab eo
initiatam avelleret a turbulentis hujus mundi ne-
gotiis. Eo autem variis modis differente, et dicente,
eam, se recte gerendo, et beneficentia uiuendo, etiam
in mundana vita posse placere Domino, illa non
cessabat ei negotium exhibere, ut hoc assequere'ur.
Postquam vero perspicaci oculo animadvertit fir-
mam et immobilem ejus constantiam, et quæ nun-
quam deficiebat, compunctionem, voluntate Dei, qui
vult omnes esse salvos, annuit Sanctus, et in campo
suburbani, qui distabat circa unum milliarium, no-
mine Cyreta, jussit interea perseverare vacantem
meditationi divinarum Scripturarum. Atque hac
quidem se in Domino jucundissima explente volu-
ptate, et omnem laborem corporis libenter ferente
ob gratiam quæ a Deo Patre ei suppeditabatur :

conjug quoque alterius cujusdam Pantepitropi (11), A τῆς φθορᾶς ἀποστᾶσαν. Ὡς δὲ διὰ πλείστων παρε-
nomine Cosmia, accedens rogabat eum, cum illa νέσεων πισσαι αὐτὴν οὐκ ἴσχυσε ἐπὶ τῇ συναρξίᾳ
locaretur recedens a corruptione. Cum autem plu- τοῦ ἀνδρός, τοῦτο καὶ τῶν οἰκείων ἐπικειλούτων
rimis admonitionibus non potuisset ei persuadere ut αὐτῇ καὶ μηδὲν ἀνούτων, ἀνευδότης τῷ πρὸς θεὸν
marito conjungeretur, ejus quoque necessariis eam πόθῳ, ταύτῃ προσχῶν ὁ μακάριος] συνειναι μετὰ τῆς
cum minis ad id incitantibus, neque quidquam προτέρας καὶ ταύτην ἐπέτρεψεν. Ἄλλὰ καὶ θαυρο-
proficientibus, propter Insuperabilem ejus in Deum τρόπου τινὸς γυνὴ ἅπαντα καταλιπούσα καὶ τὴν ἐπι-
amorem : id animadvertens Sanctus, jussit hanc τῆς σωτηρίαν ἐξαιτούσα ἡζῆου τὸν ὄσιον μὴ ἐποῦιλ-
quoque versari cum priore. Quin etiam uxor cujus- λεσθαι αὐτὴν. Ἐν ἱκανῶς κατηχήσας πρῶτον τὴν
dam nutritoris ferarum, omnibus relictis, suam exi- τοῦ θεοῦ γενέσθαι, καθὼς καὶ ὁ μετὰ ταῦτα βίος
gens salutem, rogabat sanctum ne eam expelleret. ἀπέδειξεν, εἰσεδεχθῆναι κελεύει. Μετ' οὐ πολὺ ὄλω-
Quam cum satis instituisset, ut fieret templum Dei, σιν αὐτὰς σχῆμα ὄντως ἀσκητικὸν τριχίνοις χιτῶ-
quomodo ostendit ejus vita, quæ postea est conse- σιν αὐτὰς μεταμφιάσας καὶ ὠμοφορίαις μεγάλαις
cuta, jubet eam admitti. Non multo post autem dat τισὶν ὡς δυσωπεῖσθαι τινα καὶ μόνον ὁρῶντι τὴν
eis habitum ad exercitationem plane accommoda- τοσαύτην κατήφειαν (οὐπω γὰρ ἦν ἐν τοῖς μέρει
tum: ut qui tunicis ex pilis contextis eas induerit, et B τούτοις σχῆμα τοιοῦτον πώποτε φανέν).

magnis quibusdam palliis : adeo ut revereretur quispiam, vel solum videns tantam tristitiam. Non- dum enim in his partibus talis unquam habitus apparuerat.

CAPUT X.

Monasterium sanctimonialium constitutum. Adhortatio de virtute castitatis. Obitus et sepultura S. Auxentii.

LXII. Deinceps ergo ab eo tempore aliæ quidem ad eam rem accedebant: aliæ quidem, quæ ab ingrovis adducebantur parentibus ad custodiam virginitatis: aliæ autem, theatro et scena relictis, diabolo renuntiantes, et Christo cum magno fletu et laboriosa lamentatione se conjungentes : adeo ut brevi tempore congregatæ sint plusquam septuaginta, et de cætero jusserit Beatus domum oratoriam eis ædificare. Citra ullam vero intermissionem in die Parasceves et in die Dominico eas accersens, et de virginitate et pudicitia eis verba faciens, rogabat eas, admonens et eis persuadens, ut obliviscerentur omnium quæ sunt in vita jucunda, utpote quod sint jucundiora et incomparabilia bona, quæ C sunt in promissionibus : et ne attraherentur a carnis voluptatibus. Nam etsi nobis ad conjugium rationem dedit Creator, nos rursus dignatus est meliori instituit, ut bono id quod est melius præferamus. Pro naturali namque matrimonio, in quo situm est, Crescite et multiplicamini et replete terram, 54, opponitur viduitas et orbitas liberorum: et pro conversione ad virum cum servitute intolerabili mysticas et admirabiles, et in quas non cadit viduitas, nuptias eligamus, sponso uniti immortalis, forma specioso præfiliis hominum. Quamobrem non oportet intueri ad alium, qui sit in terra speciosus, cum Filii Dei specie non sit alia speciosior. Si autem et divitiarum et insigne ornamentum a marito procedit, D quid eo ditius, qui est cæli et terræ Dominus, et præbet spiritum et vitam? Si vero sponsus est claro genere natus, quid est Rege angelorum clarius et gloriosius? Si autem est sapiens et circumspectus conjux, quid est sapientius Opifice omnium, tam

ΕΒ'. Ἐκ τότε οὖν καὶ ἔπειτα λοιπὸν προσέειπεν τῷ πράγματι, αἱ μὲν ὑπὸ εὐγενῶν γονεῶν ἐπὶ φυλακῇ τῆς παρθενίας προσαγόμεναι, αἱ δὲ ἐκ τῆς τῶν θεάτρων πομπῆς τῷ διαβόλῳ ἀποτασσόμεναι, ὡς ἐν ὀλίγῳ καιρῷ ὑπὲρ τὰς ἐδοδομήκοντα συναρξήναι καὶ λοιπὸν προτραπήναι τὸν μακάριον εὐκτερίον εἶπαν αὐτὰς οἰκοδομησαί. Ἀπαρλείπτως οὖν κατὰ παρασκευὴν καὶ κυριακὴν μεταστελλόμενος αὐτὰς καὶ τὸν τῆς παρθενίας καὶ σωφροσύνης λόγον εἰρησήμενος παρεκάλει νοουθετῶν καὶ πειθῶν λήθη, πειτελῇ ποιήσασθαι τῶν τοῦ βίου τερπνῶν, ὡς τερπνῶν καὶ ἀσυγκρίτων ὄντων τῶν ἐν ἐπαγγελίαις ἀγαθῶν καὶ μὴ κατασύρεσθαι ταῖς τῆς σαρκὸς ἡδοναῖς. Εἰ γὰρ καὶ φύσιν ἡμῖν ἐπὶ τὸν γάμον ὁ ποιητὴς ἐδωρήσατο, ἀλλὰ προαιρέσεως ἡμᾶς πάλιν ἀμεινότερας ἡζήωσεν ἢ τοῦ καλοῦ τὸ κάλλιον προτιμήσαντος. Ἄντι μὲν γάμου φυσικοῦ, ἐφ' ᾧ κεῖται τὸ, εὐξάνεσθε, καὶ πληθύνεσθε, καὶ πληρώσατε τὴν γῆν. ὡς δὲ ἠντικεινται χηρεία καὶ ἀπειθεία καὶ πρὸς τὸν ἄνδρα ἀποστροφή μετὰ τῆς ἀνυποκότου δουλείας, γάμον μυστικὸν καὶ παράδοξον καὶ ἀχρήρευτον ἐπιλεγόμεθα νυμφίῳ ἀθιναίῳ ἐνούμενοι, ὡραίῳ κἀλλίῳ παρὰ τοὺς υἱοὺς τῶν ἀνθρώπων. Διὸ οὐ χρεὶ ἀφαιρῆναι πρὸς ἄλλον τῶν ἐπὶ τῆς ὡραίων, ὡς ὡρασιότητος ὡρασιότερας τοῦ Ἰησοῦ τοῦ θεοῦ μὴ εὐσεύς. Ἡ δὲ καὶ πλοῦτος καὶ δόξα ἐξ ἀνδρός γενήσεται περιφανής. Τὸ πλοσιώτερον τοῦ δεσπόζοντος οὐρανοῦ καὶ γῆς καὶ παρέχοντος πνοὴν καὶ ζωὴν ; Εἰ δὲ καὶ γένους ἐνόδωσεν ὁ νυμφίος, τί βασιλέως ἀγγέλων ἐνδοξότερον ; Εἰ δὲ σοφὸς καὶ περιβλεπτός ὁ σύνοικος, τί σοφώτερον τῶ πάντων ὁρατῶν καὶ ἀοράτων Δημιουργοῦ, οὐ σπάρφει ταῖς αὐτῶν μνηστευθεῖσαις χάρᾳ ἀνευλάητος, λειποτακτούσαις δὲ κόλασις ἀπαρξίτητος ; ταῦτα